

### پرسپولیس و استقلال در چه صورتی برای فصل آینده آسیایی می‌شوند؟



تیم های فوتبال استقلال تهران و پرسپولیس همچنان شانس حضور در رقابت های آسیایی فصل آینده را دارند.

به گزارش مهر، تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال تهران در فصل جاری رقابت‌های لیگ برتر عملکرد بسیار ضعیفی داشته و دور از انتظار ظاهر شده‌اند تا اکنون برای کسب سهمیه آسیایی دست به فانوس بکشند. این دو تیم فصل گذشته نتوانستند قهرمان و نایب قهرمان لیگ برتر شوند و به عنوان نمایندگان ایران در اولین فصل لیگ نخبگان آسیا حضور یافتند که هر دو تیم نتوانستند در آن مسابقات هم نتایج خوبی را کسب کنند و از دور رقابت‌ها کنار رفتند.

در حال حاضر پرسپولیس با ۲۷ بازی و کسب ۵۱ امتیاز و استقلال تهران با ۲۶ بازی و کسب ۲۹ امتیاز به ترتیب در رده‌های سوم و دوازدهم جدول قرار دارند اما هر دو تیم به نوعی همچنان شانس حضور در مسابقات آسیایی را خواهند داشت.

**پرسپولیس چگونه آسیایی می‌شود؟**

در صورتی که شاگردان اسماعیل کارتال تا پایان فصل بتوانند جایگاه سومی خود در جدول را تثبیت کنند و در صورتی که سپاهان بتوانند عنوان قهرمانی را به دست آورد، با توجه به اینکه سپاهان دارای دو سهمیه آسیایی می‌شود یک سهمیه به تیم سوم جدول تعلق خواهد گرفت و پرسپولیس راهی لیگ قهرمانان آسیا ۳ خواهد شد. در صورتی که سپاهان نتواند مقام قهرمانی در جام حذفی را به دست آورد سرخ‌ها هیچ شانسیی برای حضور در آسیا نخواهند داشت.

**استقلال چگونه آسیایی می‌شود؟**

استقلال تهران که همچنان خطر سقوط به دسته پایین‌تر را حس می‌کند، در جام حذفی شانس قهرمانی دارد. شاگردان میودراگ بوژوویچ در مرحله یک چهارم نهایی باید رو در روی پیکان قرار گیرند و در صورتی که بتوانند عنوان قهرمانی را به دست آورند راهی لیگ قهرمانان آسیا ۲ می‌شوند. استقلال‌ها تنها با قهرمانی در جام حذفی می‌توانند سهمیه آسیایی کسب کنند و در غیر این صورت هیچ شانسیی نخواهند داشت.

لازم به ذکر است که سهمیه کشورمان در رقابت‌های باشگاهی آسیا برای دو فصل آینده، یک سهمیه مستقیم لیگ نخبگان آسیا (قهرمان لیگ برتر) + یک سهمیه پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا (نایب قهرمان لیگ برتر) + یک سهمیه مستقیم لیگ قهرمانان آسیا ۲ (قهرمان جام حذفی) خواهد بود.

### تاتا مارینو – استقلال؛ یک رویای واهی؟

احتمال حضور تاتا مارتینو در استقلال به عنوان سرمربی امری بسیار بعید و دور از انتظار است. مدیران استقلال هفته گذشته به سفری اروپایی رفتند که بسیاری از رسانه‌ها دلیل آن را انتخاب سرمربی جدید استقلال دانستند و حالا نام یک سرمربی گران‌قیمت در اطراف این تیم شنیده می‌شود.

به گزارش برنا، دقایقی پیش برخی رسانه‌ها خبر از حضور تاتا مارتینو، سرمربی اسبق بارسلونا و فصل گذشته اینترمیامی بین گزینه‌های استقلال داد که البته حضور وی در ایران بسیار بعید به نظر می‌رسد. این سرمربی ۶۲ ساله که این روزها هدایت تیمی رابرهعهده ندارد حتما در زمینه امکانات و دستمزد استقلال را تحت فشار خواهد گذاشت و حضورش در ایران باورکردنی به نظر می‌رسد. به طور مثال رسانه آس در آگوست ۲۰۲۳ اعلام کرده قرارداد مارتینو با تیم ملی مکزیک سالیانه ۲٫۵ میلیون دلار بوده و حضورش در اینترمیامی با دریافت دستمزد سالیانه ۵ میلیون دلار رقم خورده. حضور وی در ایران حتما با مبالغ بیشتری همراه می‌شود و قطعا پرداخت چنین دستمزدی در توان هیچ باشگاهی در ایران نیست. در نتیجه حضور وی در ایران بسیار بعید و دور از انتظار است.

نظر: [بازدید](#)



www.cbtekamews.com

پیش بینی قهرمان: ۹۱ درصد تراکتور، ۷ درصد سپاهان!

## مقصد جام کدام شهر است؟

**گروه ورزش -** آمار و احتمالات نتایج جالبی را به دست می‌دهد: تراکتور قهرمان است مگر اینکه یک معجزه برای سپاهان رخ دهد؛ شانس قهرمانی پرسپولیس کمتر از یک درصد!



این صورت فقط اگر تراکتور دو بازی را ببازد، سپاهان قهرمان است.
اگر با تراکتور هم‌امتیاز شود، چون رودرو را باخته، قهرمان نمی‌شود.
اگر با پرسپولیس هم‌امتیاز شود، به خاطر برتری رودرو، موقعیت برتر خواهد داشت.
جالب است که در دور رفت تیم‌های شمس آذر و فولاد نتوانستند تراکتور را شکست بدهند و نساجی هم از این تیم یک امتیاز بگیرد. اما فراموش نکنید سپاهان هم سه بازی سخت با گل گهر، هوادار و استقلال خواهد داشت که اگر هوادار این هفته نساجی را ببرد، با توجه به امید بقا، این بازی هم حساس می‌شود.
**تراکتور چطور قهرمان می‌شود؟**
اگر در چهار بازی آینده حداقل ۷ امتیاز بگیرد (مثلاً دو برد و یک مساوی)، بدون توجه به نتایج دیگر تیم‌ها قهرمان می‌شود.
- در صورت ۶ امتیاز یا کمتر، باید سپاهان و پرسپولیس نتایج ضعیف‌تری بگیرند:
اگر با سپاهان هم‌امتیاز شود، تراکتور بالاتر است.
اگر با پرسپولیس هم‌امتیاز شود، پرسپولیس بالاتر است و تراکتور قهرمان نمی‌شود.
**سپاهان چطور قهرمان می‌شود؟**
- باید همه بازی‌ها را ببرد تا به ۶۵ امتیاز برسد؛ در

### م تفاوت شدن چهره بسکتبال زنان و جهش برای جبران عقب ماندگی ۳۰ساله



بسکتبال زنان ایران با نمایشی که در اردن و برای صعود به دیویشن B آسیا داشت، نشان داد که بعد از یک دهه از حضور محچه در میادین بین‌المللی، جهشی بزرگ برای جبران همه عقب ماندگی‌هایش داشته است.

به گزارش مهر، رقابت تیم ملی بسکتبال زنان ایران با دو تیم غرب آسیا که به منظور تعیین تکلیف تیم راه یافته به رقابت های دیویشن B برگزار شد، در شرایطی به پایان رسید که ملی پوشان ایران با کسب پیروزی در هر دو دیدار خود، در رده نخست جدول رده بندی ایستاده و تک سهمیه مسابقات برای دیویشن B را هم از آن خود کردند.

زنان بسکتبال ایران که برای برگزاری این دو دیدار به اردن سفر کرده بودند، ابتدا مقابل سوریه پیروز شدند (۶۵ بر ۵۵) سپس در دیدار حساس و سرنوشست سایز برابر تیم میزبان که خیلی هم مسلح و آماده برای مسابقات شده بود، صاحب برتری شدند (۸۸ بر ۷۰) و اینگونه به نتیجه لازم از حضور در این رقابت ها دست یافتند. پیروزی برابر سوریه و اردن اما یک «بُرد عادی» برای بسکتبال زنان ایران نبود، نتیجه ای بود که حکایت از دورخیز و جهش برای جبران عقب ماندگی های ۴۰ ساله داشت؛ بسکتبال زنان ایران در دوره ریاست مرحوم محمود مشحون و به دنبال بازیتهی های و بیگیری های مستمر انجام شده، مجوز حضور در میادین بین المللی با پوشش اسلامی را به دست آورد.

بدین ترتیب فدراسیون جهانی بسکتبال سال ۹۶ برای نخستین بار مجوز حضور محچه بانوان بسکتبال ایران در میادین بین المللی را صادر کرد و اینگونه بعد از گذشت ۴۰ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، نمایندگان بسکتبال زن ایران موفق شدند با رفا تر از مرزها بگذرند.

حالا زنان بسکتبال ایران بعد از یک دهه از حضور در میادین بین المللی، خود را تا جایی بالا کشیده اند که می توانند با اعتماد به نفس برگرفته از آمادگی قابل تکیه ای که دارند، اردن مجهز را در خانه اش شکست دهند و بسکتبال زنان ایران در مسابقات آسیایی شوند و این میسر نمی شد اگر نگاه فدراسیون بسکتبال نسبت به آنها تغییر نمی کرد و مسیری نو و تازه پیش روی آنها قرار نمی گرفت.

نگاه جدی فدراسیون بسکتبال به زنان که با جذب «النی کاپوچیان» مطرح و به کارگیری دیگر مربیان کاربلد در کنار برنامه

نظر: [بازدید](#)

### اینتر آماده پیشنهادها برای طارمی ترکیه مقصد احتمالی مهاجم ایرانی؟



یک خبرنگار مطرح ایتالیایی در اظهار نظری مدعی شد که باشگاه اینتر علاقه ای به حفظ مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال خود ندارد.

به گزارش خبرنگار مهر، نیم اینتر در فصل جاری مسابقات فوتبال در اروپا، می‌تواند در هر سه جام سری آ، کوپا ایتالیا و لیگ قهرمانان اروپا قهرمان شود و شاگردان سیمونه اینزاگی برای تصاحب هر سه جام کار بسیار سختی را پیش رو دارند. مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران که اولین فصل حضور خود در اینتر را تجربه می‌کند نتوانسته انتظارات را برآورده سازد و با انتقادهای زیادی مواجه است.

(فدریکو دیولا) خبرنگار مطرح ایتالیایی در رابطه با وضعیت نقل و انتقالات اینتر با حضور در یک برنامه رادیویی اظهار داشت: در ترکیب اینتر مورد بحرانی خاصی وجود ندارد، به جز وضعیت مهدی طارمی؛ مارکو آرتازوویچ با نمایش خوبش در پایان فصل، به نظر می‌رسد که تصمیم به ماندن گرفته و دیگر قصد ترک تیم را ندارد. دیولا ادامه داد: اینتر قطعاً در تابستان یک مهاجم جذب خواهد کرد و احتمال دارد آرتازوویچ نیز در جمع بازیکنان باقی بماند. درباره طارمی، باشگاه پیشنهادت مالی قابل توجهی از ترکیه یا دیگر لیگ‌های ساختاریافته را بررسی خواهد کرد. همچنین در خط حمله، اینتر به بازیکنی مانند گاسترو نیز علاقه‌مند است.

«فدریکو پاستورلو» مدیر برنامه‌های فعال در فوتبال اروپا، با اشاره به عملکرد مهاجمان تیم اینتر، به نقش مهدی طارمی در ادامه فصل پرداخت و گفت: مهاجم اصلی اینتر (آلتواترو مارتینز و مارکوس تورام)آزبانکنای غیرقابل جایگزینی هستند. با این حال، سیمونه اینزاگی به دلیل مصدومیت‌ها و لزوم ایجاد تنوع در ترکیب، ناچار به چرخش مداوم در خط حمله شده است. به نظر من همین موضوع راز موفقیت اینتر در ادامه حضور همزمان در سه رقابت مختلف بوده است. او درباره شرایط مهدی طارمی نیز اظهار داشت: طارمی تاکنون فرصت‌هایی برای بازی به دست آورده اما متأسفانه فقط بخشی از توانایی‌هایش را نشان داده است. او اخیراً مشکلی فیزیکی را که چند ماه باعث افت عملکردش شده بود، پشت سر گذاشته و من مطمئنم که در هفته‌های پایانی فصل می‌تواند نقش مؤثری در ترکیب تیم داشته باشد. طارمی انگیزه بالایی دارد تا ارزش‌هایش را اثبات کند و من یقین دارم که کمک بزرگی برای اینتر خواهد بود.

### آنچلوتی پیشنهاد برزیل را رد کرد

کارلو آنچلوتی یک بار دیگر پیشنهاد فدراسیون فوتبال برزیل برای قبول هدایت تیم ملی این کشور را رد کرد.
به گزارش ایانا، آنچلوتی هزار بار این حرف را گفته و به محض این که فرصتی فراهم شود، دوباره آن را تکرار خواهد کرد، شاید حتی در نشست خبری پیش از دیدار مقابل آنتلیک بلبلیائو، اولویت مطلق و انحصاری کارلو آنچلوتی ادامه حضور در رئال مادرید است. او در این خصوص کاملاً شفاف است و مدیریت باشگاه هم از این موضوع آگاه است. او خودش را قوی و قادر به جنگیدن برای همه چیز تا آخرین نفسش می‌داند. نه برزیل و نه هیچ گزینه دیگری که ممکن است پیش بیاید برایش مهم نیست. تیم ملی فوتبال برزیل در بحران مداوی قرار دارد که تلاش می‌کند به هر شکل ممکن از آن خارج شود. آنچه روشن به نظر می‌رسد این است که هیچ‌یک از مربیان فعلی فوتبال برزیل مناسب نیستند. علاقه به این مربی ایتالیایی از سوی همه تأیید شده و پس از اخراج درویال جونپور، آنها بار دیگر تلاش کردند آنچلوتی را برای قبول هدایت تیم ملی متقاعد کنند. با این حال و همانطور که پیش از این هم بسیاری از رسانه‌های اسپانیایی و برزیلی پیش‌بینی کرده بودند، پاسخ سرمربی رئال مادرید و قاطعانه بود: «من با رئال مادرید قرارداد دارم و خوشحالم. تا زمانی که آنها چیز دیگری نگویند، به هیچ پیشنهادی گوش نمی‌دهم.»

ملاقات پرسپولیس و بحران!

### سالِ به‌بن‌بست رسیدن!

مدیریت پرسپولیس در جذب حتی یکی از این نفرات نیز موفق عمل نکرد و در واقع این باشگاه در همان بازار نقل و انتقالات فصل گذشته قافیه را به رقبای قدرتمند خود باخت.

جدایی سه فوق‌ستاره پرسپولیس و انتقال همگی به تراکتور و عدم جذب بازیکنان جانشین مناسب، البته از دست دادن شانس توافق با ستاره‌های جوان، وضعیت پرسپولیس را در تا این حد بغرنج ساخت و به نظر می‌رسد این باشگاه برای تغییر شرایط در فصل آتی باید که نیمه اول فصل گذشته را با حضور خود در مسابقات فصل لیگ اقدام کند. در فصول گذشته پرسپولیس معمولاً معدل قابل قبولی در بازار نقل و انتقالات داشت، اما در تابستان ۱۴۰۲ همه چیز علیه رویاهای هواداران این تیم پیش رفت و حالا تبعات آن ناکامی و تعلل به خوبی در رختکن پرسپولیس مشخص است.

۵- بخش قابل توجهی از ترکیب فعلی پرسپولیس در چند سال گذشته نقش مهمی در رقم خوردن بهترین روزهای تاریخ این باشگاه ایفا کردند، اما با نهایت احترام، به نظر می‌رسد دوره درخشش چند بازیکن مهم و ثابت ترکیب پرسپولیس به پایان رسیده و این تیم نیاز به یک انقلاب واقعی و اساسی در فصل تابستان دارد. میانگین سنی بالای مدافعان میانی پرسپولیس و البته وینگرهای این تیم در نیمه دوم دیدار مقابل سپاهان به وضوح تأثیر خود را نشان داد و به نظر می‌رسد تیم اسپاعیل کارتال در مقابل بازیکنان تازه نفس و جوان سپاهان از قدرت و توان کافی برای بازگشت برخوردار نیست. اغلب بازیکنان مهم و تأثیرگذار رختکن پرسپولیس بالای ۳۰ سال سن دارند و مدیریت این تیم و کادر فنی کار بسیار دشواری برای تغییرات تدریجی و کاهش میانگین در فصل تابستان خواهند داشت. محدودیت جذب بازیکن و البته تبعات احتمالی تغییرات ناگهانی و شدید در بدنه یک تیم، شرایط پرسپولیس برای تغییر این روند را بغرنج و دشوار ساخته.

۶- در فاصله سه هفته مانده به پایان لیگ، فصل برای پرسپولیس عملاً تمام شد و این تیم هیچ شانسیی برای کسب موفقیت در ادامه راه نخواهد داشت. از دست دادن فوق‌ستاره‌های بزرگ و تحویل شدن و جدایی چند بازیکن از هواداران،

